

رئیس هیئت رئیسه صندوق‌های باز نشستگی صنعت نفت:

پتروشیمی تحریم‌پذیر نیست

رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت تأکید کرد: طی ۴۳ سال گذشته تحریم‌های کشورهای غربی هیچگاه نتوانسته است صنعت پتروشیمی ایران را فلج کند.

عبدالحسین بیات در بازدید از پانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست با بیان اینکه نمایشگاه اسمال با وجود تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا و محدودیت‌های کرونایی رونق خوبی دارد، گفت: در بازدیدی که از این دوره از نمایشگاه داشت‌م شاهد شور و شوق شرکت‌های داخلی و خارجی برای بازاریابی مشتریان بودم.

وی با تأکید براینکه طی ۴۳ سال گذشته تحریم‌های کشورهای غربی هیچگاه نتوانسته است صنعت پتروشیمی ایران را فلج کند، افزود: البته در این سال‌ها قیمت تمام شده برخی فرآیندها و تجهیزات در سبب دور زدن تحریم‌ها برای این صنعت نسبت به قیمت‌های جهانی افزایش داشته است.

رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت به قانون الزام «کربن صفر» میان کشورهای جهان در توافق‌های بین‌المللی اشاره و اظهار کرد: تا سال ۲۰۵۰ تقاضای سالانه مصرف فرآورده‌های نفتی به کمتر از یک درصد کنونی خواهد رسید، در حالی که تا سال‌های آتی مصرف محصولات پتروشیمی به دلیل در برگیری زیاد آن سالانه ۴.۵ درصد افزایش خواهد داشت، از این رو این موضوع اهمیت تقویت نمایشگاه ایران پلاست را دو چندان می‌کند.

بیات، نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست را فرصتی مناسب برای ارائه توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی در عرصه جهانی دانست و گفت: در این دوره از نمایشگاه، شرکت‌های داخلی می‌توانند با بازرگان خارجی که خوشبختانه حضور بر رنگی دارند به صورت رو در رو برای انعقاد قرارداد و تفاهم‌نامه اقدام کنند.

با حضور مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس مخزن ۲۰۱C پتروشیمی بوعلی سینا به بهره برداری رسید

مخزن ۲۰۱C شرکت پتروشیمی بوعلی سینا که در آتش‌سوزی سال ۱۳۹۵از بین رفته بود در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به بهره‌برداری رسید.

سیدمحمد احمدزاده، مدیرعامل این پتروشیمی امروز (پنج‌شنبه، ۲۱ بهمن‌ماه) در این آیین با تیریک ایدم دهه مبارک فجر اظهار کرد: مخزن ۲۰۱C یکی از مخازن مهم خوراک شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به شمار می‌رود که در سال ۱۳۹۵ بر اثر حادثه آتش‌سوزی از بین رفته بود که پس از جمع‌آوری آثار به جا مانده، قراردادی با شرکت‌های ایرانی منعقد شد و تمامی مراحل طراحی، ساخت و نصب مخزن از سوی این شرکت‌ها به اجرا رسید و توانستیم ظرف مدت ۲ سال مخزن را تکمیل و وارد مدار سرویس کنیم.

وی با اشاره به اینکه این مخزن در جریان پایداری تولید نقش راهبردی دارد و ضامن استمرار بدون ریسک شرکت خواهد بود، افزود: اسمال با تلاش همکاران توانستیم هم خوراک را بیش از ظرفیت تأمین کنیم و هم محصولاتمان را به صورت کامل به فروش برسانیم که نتیجه تلاش مجموعه، تولید ۱۱۰ درصدی نسبت به ظرفیت تولید بود که به آن دست یافتیم. بدین معنا که اسمال ۱۰ درصد بیشتر از ظرفیت اسمی تولید کرده‌ایم که سود خوبی را عاید سهامداران کرده است.

جلوگیری از خروج ۳۰ میلیون دلار ارز با داخلی‌سازی

مدیرعامل پتروشیمی بوعلی سینا با اشاره به دیگر پروژه‌های در دست اجرای این شرکت تصریح کرد: برج واحد پارازایلین شرکت پتروشیمی بوعلی سینا با ارتفاع ۱۰۰ متر، وزن ۱۲۰۰ تن و ۱۴۸ سینی از سوسی متخصصین داخلی مراحل طراحی، ساخت و نصب را گذرانده و هم‌اکنون ۲ کوره دیگر این واحد نیز که از سوسی متخصصین داخلی طراحی و ساخته شده بود در مراحل نصب قرار دارد و امیدواریم ظرف چند ماه آینده به مرحله راه‌اندازی واحد برسیم. احمدزاده با بیان اینکه محصولات این واحد، خوراک واحد تندگوش را تأمین خواهد کرد و سالانه بیش از ۶۰ میلیون دلار به سود شرکت پتروشیمی بوعلی سینا خواهد افزود، اظهار کرد: در داخلی‌سازی پروژه‌ها از خروج حدود ۳۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری شده است.

مخزن ۲۰۱C شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در زمینی به مساحت ۱۱۲۴۰ متر مربع به مدت ۲ سال احداث شده است و دارای ظرفیت ذخیره‌سازی ۲۸ هزار مترمکعب است که به‌صورت استوانه‌ای در ارتفاع ۲۰ متر و قطر ۵۲ متر، احداث شده است.

در طراحی جدید این مخزن، متخصصین داخلی سیستم و تجهیزات کنترلی و ایمنی را به بالاترین فناوری روز دنیا ارتقا داده‌اند تا پایداری در ظرفیت ذخیره‌سازی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا حدود ۳۰ درصد افزایش یابد و یکی از موانع تولید برای شکستن ظرفیت اسمی از سر راه برداشته شود.

احداث این مخزن علاوه بر افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی، پایداری و افزایش تولید، سبب افزایش سود شرکت پتروشیمی بوعلی سینا تا ۵ میلیون دلار در سال خواهد شد.

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه نفت:

ظرفیت تولید میدان نفتی آزادگان جنوبی ۱۵ هزار بشکه افزایش می‌یابد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت گفت: تلاش می‌شود که تا پایان سال، ۱۵ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید از میدان نفتی آزادگان جنوبی افزوده شود.

ابوذر شریفی در حاشیه بازدید از دوازدهمین نمایشگاه صنعت نفت اهواز اظهار کرد: بر برنامه‌ریزی‌های فنی و مهندسی که در دستور کار این شرکت قرار گرفته است، تلاش می‌شود که تا پایان سال، ۱۵ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید از میدان آزادگان جنوبی افزوده شود. وی افزود: در حین انجام فعالیت‌های توسعه‌ای، بهره‌برداری از بخش‌هایی که منجر به تولید شده‌اند نیز در فاز نخست این میدان جریان دارد و هم‌زمان، مطالعات طرح توسعه فاز دوم از این میدان کلید خورده است.

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی و توسعه نفت با تأکید بر اینکه در سال‌های گذشته نسبت به توسعه میدان نفتی آزادگان کم‌لطفی شده است، تصریح کرد: شرکت مهندسی و توسعه نفت در ماه‌های اخیر با شتاب‌بخشی به فعالیت‌های انجام شده در این میدان مشترک نفتی، توانست چاه‌های جدیدی را وارد مدار تولید کند. شریفی به آبرسانی روستاهای همجوار با میدان‌های نفتی در غرب کارون اشاره و اظهار کرد: شرکت مهندسی و توسعه نفت همسو با اجرای فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی، آبرسانی به مناطق همجوار با تأسیسات نفتی را مدیریت می‌کند

وی گفت: این شرکت (متن) آبرسانی پایدار به ۱۱ روستا در منطقه عملیاتی غرب کارون را در کنار پروژه انتقال فخر غم کارون به پایانه خارک در دستور کار قرار داده است که تاکنون به ۱۰۰ روستا آبرسانی شده و آبرسانی به یک روستای باقی مانده نیز تا پایان اسمال انجام خواهد شد. نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز ۱۷ بهمن‌ماه اسمال آغاز به کار کرد و ۲۰ بهمن‌ماه به کار خود پایان داد.

هم‌زمان با دهه مبارک فجر

سامانه یکپارچه و برخط نظارت بر تولید نفت و گاز غرب کارون راه‌اندازی شد

سامانه یکپارچه و برخط نظارت بر تولید تمام میدان‌ها، چاه‌ها و خطوط انتقال نفت و گاز غرب کارون به همت کارشناسان شرکت نفت و گاز اروندان و هم‌زمان با دهه مبارک فجر راه‌اندازی شد.

مهران کریمی، سرپرست مدیریت هماهنگی عملیات تولید شرکت نفت و گاز اروندان در این باره اظهار کرد: با تلاش کارگروهی از کارشناسان مدیریت بر نظارت تولید شرکت ملی نفت ایران و ICT و ابزار دقیق شرکت اروندان، این سامانه برای مانیتورینگ همه اطلاعات برخط میدان‌ها و تأسیسات شرکت در یک سامانه جامع به شکل تجمع شده، طراحی و پیاده‌سازی شده است.

وی افزود: این سامانه در کنار اطلاعات تولید، جزئیات فشار، دما و جریان خطوط لوله به تفکیک نفت سیبک و سنسگین را رصد کرده و قابلیت مانیتورینگ چاه‌ها بر روی نقشه را محیا می‌کند. سرپرست مدیریت هماهنگی عملیات تولید شرکت نفت و گاز اروندان تأکید کرد: همه تابلو اطلاعات در این سامانه بر پایه رمزنگاری و پروتکل‌های امن قرار دارد و با توسعه‌های انجام شده این سامانه هم‌اکنون قابل ارائه به دیگر شرکت‌های نفتی برای بهره‌برداری است.

نفت و انرژی

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس بیان کرد:

ضرورت تأمین خوراک پتروشیمی بندر امام



مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بر تأمین کامل خوراک مجتمع پتروشیمی بندر امام تأکید کرد و گفت: به دنبال ایجاد یک شهر پایین‌دستی در ماهشهر هستیم. عبدالملی علی‌عسکری در جریان بازدید از بخش‌های مختلف پتروشیمی بندر امام با تقدیر و تشکر از زحمات مهندسان، کارشناسان و کارگران و همچنین مدیران پتروشیمی بندر امام گفت: پیوند پتروشیمی بندر امام با صنایع پایین‌دستی زمینه‌ساز یک‌تحول بزرگ است و اگر کار به پایین‌دستی سپرده شود زمینه‌ساز یک اتفاق انقلابی است.

وی با بیان اینکه ما به دنبال این هستیم که یک شهر پایین‌دستی در ماهشهر ایجاد کنیم چون در این منطقه هم خوراک و هم نیروی انسانی وجود دارد، اظهار کرد: امروز یکی از مهم‌ترین کارها در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس باید تأمین کامل خوراک مجتمع پتروشیمی بندر امام باشد و برای این مهم، کارگروهی ایجاد خواهیم کرد تا مشکل خوراک را حل کنیم. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تأکید کرد: برای رفع این مشکل اگر نیاز به سرمایه‌گذاری جدید هم باشد، انجام خواهیم داد.

۱۰ درصد ظرفیت کل صنعت پتروشیمی در حمیدرضا رستمی، مدیرعامل پتروشیمی بندر امام

اجرای کامل طرح کهاب در پمپ بنزینها ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد



رئیس صنف جایگاهداران کشور گفت: مصوبات مرتبط با قانون هوای پاک و آیین نامه‌های مربوطه چند سال است که تدوین شده اما تأمین مالی لازم برای اجرای طرح کهاب (جمع آوری بخار بنزین) در پمپ بنزینها ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

اسدالله قلیزاده ، با بیان اینکه آیین نامه کنترل و کاهش آلودگی هوا دارای ابهاماتی است و تا آنجا که ما مطلع هستیم مهمترین رکن آن یعنی تأمین مالی انجام نشده است، اظهار کرد: تجهیزات مربوط بعضاً وارداتی هستند و با افزایش نرخ در چهار تغییرات قیمتی می شوند. هم اکنون حداقل ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه برای اجرای کامل طرح در جایگاهها نیاز است و چون نگهداری از تجهیزات مربوطه بسیار گران است بایستی هزینه مربوطه به جایگاهداران پرداخت شود.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه اجرای این طرح هزینه های جایگاهها را تا ۲۰ درصد افزایش می دهد و در احداث جایگاه جدید نیز به همان میزان باید سرمایه گذاری بیشتری انجام شود، گفت: جایگاهداران و مجموعه صنفی ما از اوایل سال تلاشهای بسیاری برای رفع مشکلات مربوطه در جهت اجرایی شدن طرح کهاب انجام داده اند و مستندات آن موجود بوده و موارد و موانع را به هیات دولت و مسئولین نفتی اعلام کردیم که مهمترین مورد کمبود منابع مالی و تدوین قطعی استانداردهای لازم است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صاحبان امکان فروش و عرضه فرآورده های نفتی افزود: بر اساس ماده ۱۶ اصلاحی آیین نامه کنترل و کاهش آلودگی هوا جایگاهداران تکلیفی مبنی بر پرداخت هزینه های این طرح ملی ندارند و فقط باید همکاری کنند که همکاری لازم وجود دارد و حتی در مصوبه برای رونمایی که جایگاه به دلیل اجرای طرح تعطیل می شود

اوپک پلاس در افزایش تولید نفت عقب ماند

جدیدترین نظرسنجی پلاس نشان داد تولید نفت اوپک پلاس در ژانویه ۷۰۰ هزار بشکه در روز پایینتر از هدف تولید این گروه بود. یافته های نظرسنجی "اس اند بی گلوبال پلاس" حاکی از آن است که تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور عضو است، در ژانویه نسبت به دسامبر ۱۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۸.۱۹ میلیون بشکه در روز رسید در حالی که تولید شرکای این گروه شامل روسیه تنها ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش داشت و به ۱۳.۹۹ میلیون بشکه در روز رسید. در مجموع از میان ۱۸ تولیدکننده، ۱۴ کشور پایینتر از سهمیه تصویب شده نفت تولید کردند و نرخ پایبندی اوپک پلاس به توافق محدودیت عرضه را به ۲۰.۸ درصد رساندند که بالاترین نرخ از زمان آغاز اجرای محدودیت عرضه در بهار سال ۲۰۲۰ محسوب می شود.

با وجود رشد قوی تولید اعضای خاورمیانه ای اوپک پلاس و روسیه و افزایش تولید نیجریه، اختلافات در کشورهای متعدد این گروه شامل ونزولا، قزاقستان، لیبی و عراق رشد تولید این گروه را محدود کرد. این گروه برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تقاضای افزایش و انتقاد مصرف کنندگان بزرگی نظیر آمریکا و هند را برانگیخته است که می گویند اوپک پلاس باید از ظرفیت مازاد تولید برای پایین بردن قیمتهای نفت که در قله هفت ساله ایستاده است، استفاده کند.

با این حال مقامات اوپک پلاس که نشست بعدی آنها دوم مارس برای تصمیم گیری درباره سطح تولید آوریل برگزار می شود، می گویند قیمتهای نفت تحت تاثیر رشد ریسکهای ژئوپلیتیکی در اوکراین و مناطق دیگر، به بالاتر از سطحی صعود کرده اند که عوامل بنیادین فعلی بازار نشان می دهند. و می گویند بسیاری از کشورها موقتاً با مشکل برای افزایش تولید روبرو شده اند و این وضعیت می تواند به سرعت معکوس شود.

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس بیان کرد:

ضرورت تأمین خوراک پتروشیمی بندر امام

و تحول مجتمع در قالب برنامه پتروشیمی بندر امام جدید برویم که کارهای بسیار خوبی در این خصوص با همت شبانه‌روزی متخصصان و کارکنان مجتمع انجام شده است. رستمی گفت: امروز پتروشیمی بندر امام در نگهداری و تعمیرات به یک الگو در سطح گروه و حتی صنعت تبدیل شده، خوشبختانه نوسازی واحدهای کیمیا و بسپاران انجام شده و نوسازی فرآورش نیز در حال انجام است.

کمبود خوراک، چالش بزرگ پتروشیمی ماهشهر

محمدرضا سلیمان‌زاده، مدیر تولید و زنجیره تأمین گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز در این بازدید با اشاره به ظرفیت ۶۵ میلیون تنی پتروشیمی بندر امام، چالش بزرگ این مجتمع را کمبود خوراک عنوان کرد و گفت: پتروشیمی بندر امام مهم‌ترین شرکت ما از نظر زیرساختی است و باید هم به فکر رفع این کمبود خوراک باشیم. بیژن چکنی، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز با تمجید از اقدام‌های انجام شده در پتروشیمی بندر امام، گفت: این مجتمع برای صنعت به لحاظ پشتیبانی و تأمین خوراک سایر مجتمع‌ها و قدمت نقش پدری دارد. از این رو بازسازی و چابک‌سازی پتروشیمی بندر امام و توجه به کارکنان این مجتمع لازم و ضروری است.

هدایت می کند که از آن ها بول بگیرند و آلایندگی را در جایگاه بسنجند؛

در حالیکه هیچ مستندی مربوط به پرداخت هزینه توسط جایگاهدار وجود ندارد.البته در تعامل با وزارت بهداشت برای پایان دادن به این موضوع هستیم و متعقدیم دستسگاههای اجرایی نباید هزینه نظارت خود را از جیب بخش خصوصی تأمین کنند و اصلاً چنین نظارتی از مسیر خود منحرف می شود و تا این طرح اجرا نشده آلایندگی سنجی معنایی ندارد و پایش بدون اجرای طرح به هیچ هدفی نمی رسد.

وی افزود: اقدام وزارت بهداشت در تعقیب قضایی جایگاهداری که حاضر نیست هزینه نظارت دستگاه اجرایی را بپردازد منصفانه و زبنده نیست و مورد اعتراض جدی جایگاهداران سراسر کشور است و هر روز این اعتراضات بیشتر می شود که در هر حال تعامل با این وزارتخانه و دستگاه قضایی هستیم تا مشکل حل شود.

به گفته وی بررسی هانشان از تاثیر ۲ درصدی اجرای طرح کهاب در کاهش آلودگی هوا دارد و در قانون هوای پاک عوامل متعددی در خصوص منابع تولید آلودگی متحرک و ثابت باید مورد توجه قرار گیرد، ولی جایگاهداران به عنوان بخشی از جامعه، علاقه مند به اجرای طرح‌های مربوطه هستند و درخواست منطقی آن ها مبنی بر تأمین منابع مالی از سوی دولت و صدور تصویبنامه های بدون ابهام بایستی مورد توجه قرار گیرد

قلیزاده با اشاره به رعایت پروتکلهای بهداشتی در جایگاههای سوخت و اینکه از زمان شروع کرونا جایگاهداران بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان برای رعایت پروتکلها از سرمایه شخصی هزینه کرده اند گفت: در جایگاههای سوخت وسایل حفاظت فنی و بهداشتی کارکنان توسط جایگاهدار تأمین و در اختیار آن ها قرار داده می شود و این مجموعه صنفی نیز تمام تلاش خود را مبنی بر رصد موضوع انجام می دهد.



نیجریه که در یک سال گذشته با مشکلات فنی و عملیاتی متعددی روبرو شد، نمونه ای از این مورد است که در ژانویه بزرگترین افزایش تولید را در میان اعضای اوپک پلاس داشت و تولیدش به بالاترین میزان در ۹ ماه اخیر صعود کرد. این کشور که بزرگترین تولیدکننده نفت آفریقااست، ماه میلادی گذشته ۱۵۷ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۹۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با دسامبر افزایش داشت. با این حال تولیدش پایینتر از سهمیه ۱.۶۸۲ میلیون بشکه در روز مانده است.

روسیه و عربستان سعودی در ژانویه ۱۰۰.۸ میلیون بشکه در روز نفت تولید کردند و موفق نشدند به هدف تولید ۱۰۱.۲۲ میلیون بشکه در روز دست پیدا کنند.

پلاس آنالیتیکس در یادداشت اخیرى برآورد کرد که تولید نفت روسیه کمتر از سهمیه ای خواهد بود در حالی که چارچوب فعلی دارد.

در این بین عربستان سعودی شاهد افزایش ملایم صادرات نفت خود در ژانویه بود و هم‌زمان به نظر رسید فعالیت پالایشی داخلی سرعت گرفته است. این کشور تولیدش را به میزان ۱۳۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.

تولید امارات متحده عربی که اغلب از محدودیت‌های تولید اوپک پلاس ابراز نارضایتی می کند، در ژانویه اندکی از سهمیه فراتر رفت و ۲.۹۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد.

هشدار توتال درباره گرانی طولانی مدت قیمت نفت

برسناد. تحلیلگران بانک آمریکا پیش بینی کردند نفت ۱۰۰ دلاری اسمال در راه است و ممکن است در سه ماهه دوم اتفاق بیافتد. بر اساس گزارش اوپک پرایس، بانکهای بزرگ وال استریت شامل گلدمن ساکس، بانک آمریکا، بی بی مورگان و مورگان استنلی انتظار دارند اسمال قیمتهای نفت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند.

قیمتهای نفت روز چهارشنبه پس از انتشار آمار رسمی که نشان داد ذخایر نفت آمریکا پنج میلیون بشکه در برنت با ۲۷ سنت افزایش در است، صعود کردند. بهای معاملات نفت برنت با ۵۵ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه بسته شد و بهای معلما وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۰ سنت افزایش، در ۸۹ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه بسته شد.

کوپنهاگ گاز به ارزش ۱۱۴ دلار (۱۰۰ یورو) به مشتریان کم درآمد در فرانسه می دهد تا به آنها در برابر افزایش صورتحسابهای انرژی کمک کند. قیمتهای بالاتر نفت که اکنون به بیش از ۹۰ دلار در هر بشکه رسیده اند، بحران انرژی در اروپا که با افزایش قیمتهای گاز و برق در ماههای اخیر دست و پنجه نرم کرده است را وخیمتر می کند. عده کثیری از مدیران صنعت نفت و تحلیلگران در این دیدگاه پویانه که قیمتهای نفت بالا می مانند، سهمیه هستند. بعضی از آنها می گویند قیمتهای نفت فضای بیشتری برای افزایش در ماههای آینده دارند.

گروه ویتول که بزرگترین شرکت بازرگانی نفت جهان است، پیش بینی کرد تقاضای قوی برای نفت به همراه کاهش ظرفیت مازاد تولید جهانی و سطح نگران کننده ذخایر می تواند قیمتها نفت را به سطح بالاتری

مدیرعامل شرکت توتال انرژی پیش بینی کرد که قیمتهای نفت با ادامه رشد تقاضای جهانی و عدم سرمایه گذاری جدید در تولید، برای مدت طولانی بالا خواهند ماند.

توتال انرژی" در خصوص افزایش اخیر قیمتهای نفت و قیمتهای پالاتر انرژی، برق و گاز به خصوص در اروپا، به شبکه رادیویی آر تی ال فرانسه گفت: خبر خوبی ندارم. قیمتهای نفت بالا خواهند ماند.

وی که مدیرعامل یکی از بزرگترین شرکتهای تولیدکننده نفت و گاز در جهان است، گفت: رشد مداوم تقاضای جهانی برای نفت در بحبوحه سرمایه گذاری جدید اندک در تولید، قیمتها را بالا نگه خواهد داشت.

پویانه به رادیو آر تی ال فرانسه گفت: تا ۱۴ فوریه "توتال انرژی"